

Lausuntopyyntökysely

Ohjeet:

Sähköisessä kyselylomakkeessa voi liikkua edestakaisin painamalla Edellinen- tai Seuraava -painikkeita. Kysely on mahdollista lähettää vastaamatta kaikkiin kysymyksiin, mutta osa kysymyksistä on merkitty pakollisiksi. Mahdolliset kysymyksiin annetut perustelut huomioidaan vastauksia analysoitaessa. Kyselyn lopussa on runsaasti vastaustilaa lausujien vapaamuotoisille kommenteille. Vastauksia on mahdollista muokata ennen kyselylomakkeen lähettämistä. Kyselyn voi tarvittaessa keskeyttää painamalla Keskeytä-painiketta ja jatkaa vastaamista myöhemmin. Keskeytä-painikkeesta kysely vie automaattisesti sivulle, jossa on linkki jatkettavaan kyselyyn. Sivulla voi myös lähettää linkin sähköpostiisi. Viimeisen kysymyksen lopussa on Yhteenveto-painike, josta pääset tarkastelemaan laatimiasi vastauksia. Yhteenvetosivulta pääset muokkaamaan (Muokkaa vastauksia -painike) ja tulostamaan (Tulosta-painike) kyselyn. Tämän jälkeen kysely pitää vielä lähettää.

Vastauksien lähetys: Kun kyselyyn vastaaminen on valmis, paina kyselylomakkeen yhteenvetosivun lopussa olevaa Valmis-painiketta. Lähettämisen jälkeen kyselyvastausta ei ole enää mahdollista täydentää tai muokata.

Tämä on kyselyn tekstitiedostoversio, jota voi käyttää lausuntopyyntöä käsittelevän helpottamiseksi. Toimielimen käsittelyssä voidaan noudattaa esimerkiksi menettelyä, jossa lausuntoa työstetään tekstitiedostomuotoisena ja käsittelyn lopuksi tekstitiedostoon laaditut vastaukset syötetään kyselyyn.

Sähköisen kyselyn Internet-osoite:

<https://www.webropolsurveys.com/S/23CD4E7D9E3E90FB.par>

Lisätietoja lausuntopyyntöstä antavat:

Alivaltiosihteeri Tuomas Pöysti, p. 0295163012, s-posti tuomas.poysti@stm.fi
Hallitusneuvos Pekka Järvinen, p. 02951 63367, s-posti pekka.jarvinen@stm.fi
Finanssineuvos Teemu Eriksson, p. 02955 30177, s-posti teemu.eriksson@vm.fi

Kyselyn tekniseen toteutukseen liittyvät kysymykset:

Osastosihteeri Riikka Friberg, p. 02951 63629, s-posti riikka.friberg@stm.fi
Osastosihteeri Jaana Aho, p. 02951 63395, s-posti jaana.aho@stm.fi

TAUSTATIEDOT

Vastaajatahon virallinen nimi

Uudenkaupungin kaupunki

Vastauksen kirjanneen henkilön nimi

Vastauksen vastuuhenkilön yhteystiedot

Rantanen Sari

Lausuntopyyntöä käsittelevä päivämäärä toimielimessä

18.1.2016, 25.1.2016

Toimielimen nimi

Kaupunginhallitus, kaupunginvaltuusto

Onko vastaaja*

kunta *Uusikaupunki*
sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä tai yhteistoiminta-alue
maakunnan liitto
muu kuntayhtymä tai kuntien yhteistoimintaelin
valtion viranomaisen
järjestö
joku muu

Kysymykset

1. Hallituksen aluejakolinjauksen mukaan perustettavat itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon pohjalta. Onko nykyinen maakuntajako oikea peruste itsehallintoalueiden muodostamiselle?

Kyllä X

Ei

Ei kantaa

2. Voitte perustella edellistä vastaustanne.

–

3. **Tämä kysymys vain kuntien valtuustoille:** Hallituksen aluejakolinjauksen mukaan perustettavat itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon pohjalta. Minkä nykyisen

maakunnan pohjalta muodostettavaan itsehallintoalueeseen kuntanne katsoo perustelluksi kuulua? (liite: Manner-Suomen maakunnat)

Etelä-Karjala
Etelä-Pohjanmaa
Etelä-Savo
Kainuu
Kanta-Häme
Keski-Pohjanmaa
Keski-Suomi
Kymenlaakso
Lappi
Pirkanmaa
Pohjanmaa
Pohjois-Karjala
Pohjois-Pohjanmaa
Pohjois-Savo
Päijät-Häme
Satakunta
Uusimaa
Varsinais-Suomi X

4. Voitte perustella edellistä vastaustanne.

–

5. Itsehallintoalueet järjestävät sote-palvelut joko yksin tai lailla säädettyjen kolmen itsehallintoalueen täytyy järjestää palvelut yhdessä sopimalla toisen itsehallintoalueen kanssa. Sosiaali- ja terveydenhuollossa on jatkossa maassa 15 selkeää alueellista kokonaisuutta, joilla sote-palvelut järjestetään. Miten arvioitte tehtyä ratkaisua?

Tehty ratkaisu vaikeuttaa sote-palveluiden järjestämistä erityisesti näiden kolmen lailla säädetyn alueen osalta, joissa palvelut järjestetään toisen itsehallintoalueen kanssa yhdessä. Tämä järjestely tuottaa väistämättä omat ongelmansa sekä toiminnan järjestämiseen että rahoituksen määrittämiseen ja toteuttamiseen.

6. Minkä kriteerien perusteella tulisi päättää siitä, mitkä kolme itsehallintoaluetta järjestävät sosiaali- ja terveyspalvelut muiden itsehallintoalueiden kanssa? Voit valita yhden tai useampia.

Väestömäärä ja sen ennustettu kehitys

Huoltosuhte ja sen ennustettu kehitys

Taloudelliset edellytykset

Mahdollisuudet varmistaa yhdenvertainen sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuus

Mahdollisuudet varmistaa kattava sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuus

Mahdollisuudet suunnitella ja toteuttaa toimiva palveluverkko

Mahdollisuudet toteuttaa kustannustehokas tuotantorakenne

Kielelliset erityispiirteet

Maakuntien välinen luontainen yhteistyö ja työssäkäynti- tai asiointisuunnat

Jokin muu, mikä?

7. Kaikki itsehallintoalueet tulevat tarvitsemaan yhteistyökumppaneita palveluiden järjestämisessä. Mikä tai mitkä ovat alueellenne luontaiset yhteistyösuunnat?

Itsehallintoalueen näkökulmasta erityisesti nykyinen ERVA-alue, mutta erikoissairaanhoidon erikoistumisen näkökulmasta myös muut itsehallintoalueet.

8. Jos se itsehallintoalue, johon katsotte kuntanne kuuluvan, osoittautuu myöhemmin tehtävän päätöksen johdosta sellaiseksi itsehallintoalueeksi, joka ei vastaa itsenäisesti sote-palvelujen järjestämisestä, onko sillä vaikutusta kunnan kantaan siitä, mihin itsehallintoalueeseen kunnan tulisi kuulua?

Kyllä

Ei X

Ei kantaa

9. Voitte perustella edellistä vastaustanne.

–

10. Hallituksen linjauksen mukaan itsehallintoalueille osoitetaan sosiaali- ja terveydenhuollon lisäksi 1.1.2019 lähtien seuraavat tehtävät: pelastustoimen tehtävät, maakuntien liittojen tehtävät ja ELY-keskusten alueellisen kehittämisen tehtävät sekä lisäksi mahdollisesti ympäristöterveydenhuolto. Mitä muita tehtäviä olisi mielestänne tarkoituksenmukaista siirtää itsehallintoalueille?

Itsehallintoalueiden toiminnan suunnittelu ja käynnistäminen jo esitetyillä tehtävillä on riittävän haasteellinen hanke lähivuosille. Muiden tehtävien siirtoa ei tule käynnistää, ennen kuin suunniteltujen tehtävien hoitaminen ja uuden organisaation ja uusien rakenteiden toiminta on varmistettu.

11. Millä keinoin tulisi varmistaa itsehallintoalueiden ja kuntien yhteys hyvinvoinnin ja terveyden edistämässä?

Ennalta ehkäisevä toiminta ja varhaisen tuen palvelut tulee edelleen säilyttää kunnan tehtävinä, paikallisesti järjestettävänä palveluina. Näiden tehtävien toteuttamiseksi kunta tarvitsee myös sosiaali- ja terveystalouden osaamista.

12. Vapaamuotoisia huomioita hallituksen aluelinjauksesta.

Aluelinjaus ei tuottane ongelmia Varsinais-Suomessa. Valmistelussa on huomioitava sosiaalipalvelujen rakenteen selkeyttäminen lähiperuspalveluihin ja keskitetyksi hoidettaviin palveluihin. Samalla on huolehdittava riittävästä henkilökohtaisesti annettavasta palvelusta sekä kotiin vietävistä palveluista huono-osaisuuden vähentämiseksi.

13. Vapaamuotoisia huomioita hallituksen rahoituslinjauksesta.

Valittavassa rahoituslinjauksessa merkittävimmäksi kunnan kannalta muodostuvat kaikissa vaihtoehdoissa uudistuksen kokonaisvaikutukset kunnan koko tulorahoitukseen. Rahoitusratkaisua toteutettaessa tuleekin uudistaa samalla myös nykyinen valtionosuusjärjestelmä ja sen perusteet. Kuntia koskevassa kokonaisrahoitusratkaisussa tulee huomioida kannustimet toiminnan kehittämiseen.

Itsehallintoalueiden kyky rahoittaa toimintansa on hyvin erilainen. Niiden rahoituksen tuleekin sisältää kannustinmekanismeja toiminnan laadun ja tuottavuuden sekä uusien innovaatioiden kehittämiseksi.

Todellisen itsehallintoalueen tulisi kyetä kustantamaan omat palvelunsa. Tämä ei ole mahdollista kaikissa maakunnissa ainakaan nyt näköpiirissä olevassa tulevaisuudessa. Tulovirtojen tasausta tullaan siis tarvitsemaan, jotta pystytään varmistamaan mahdollisimman yhdenvertainen sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuus. Niillä alueilla, jotka eivät kykene itse kustantamaan omia palveluitaan, ei tule olla täysimääräistä itsehallintoa palvelujen kustantamiseksi tarvittavien varojen käytöstä. Erityisten ohjauskäytäntöjen luonti on siis tarpeen näille alueille.

Itsehallintoalueen rahoitusmalli on niin keskeinen osa nyt lausunnolla olevaa hallintouudistusta, että siitä tulee pyytää vielä erillinen lausunto.